РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
25 февраля 2009 г. № 5-20
Об организации оплачиваемых общественных работ

На основании Положения о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень оплачиваемых общественных работ на 2009 год, организуемых нанимателями, финансируемыми из средств республиканского, местного бюджетов, согласно приложению.

2. Нанимателям, организующим оплачиваемые общественные работы:

2.1. назначить ответственных должностных лиц за организацию оплачиваемых общественных работ;

2.2. в установленном законодательством порядке осуществлять прием на работу и увольнение безработных и граждан, обязанных возмещать расходы на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, направляемых управлением по труду, занятости и социальной защите Бобруйского городского исполнительного комитета для выполнения оплачиваемых общественных работ;

2.3. осуществлять оплату труда безработных и граждан, обязанных возмещать расходы на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, в соответствии с установленным договором сроком.

3. Управлению по труду, занятости и социальной защите Бобруйского городского исполнительного комитета осуществлять контроль за соблюдением нанимателями условий организации оплачиваемых общественных работ и целевым использованием средств государственного внебюджетного Фонда социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо

	СОГЛАСОВАНО

Председатель комитета по труду,
занятости и социальной защите
Могилевского областного
исполнительного комитета

А.А.Апет

23.02.2009

	Приложение

к решению
Бобруйского городского
исполнительного комитета

25.02.2009 № 5-20

ПЕРЕЧЕНЬ
оплачиваемых общественных работ на 2009 год, организуемых нанимателями, финансируемыми из средств республиканского, местного бюджетов

	№
п/п
	Наниматель
	Виды работ
	Сумма затрат из государственного внебюджетного Фонда социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь, рублей
	Количество, человек
	Сроки проведения

	1
	Учреждение социальной защиты «Территориальный центр социального обслуживания населения Первомайского района города Бобруйска»
	Социальное обслуживание одиноких и престарелых граждан
	6 500 000
	10
	Апрель–сентябрь

	2
	Учреждение социальной защиты «Территориальный центр социального обслуживания населения Ленинского района города Бобруйска»
	Социальное обслуживание одиноких и престарелых граждан, выращивание рассады цветов
	14 000 000
	16
	Март–сентябрь

	3
	Отдел образования администрации Ленинского района города Бобруйска (детское дошкольное учреждение № 1, детское дошкольное учреждение № 6, детское дошкольное учреждение № 19, детское дошкольное учреждение № 22, детское дошкольное учреждение № 31, детское дошкольное учреждение № 45, детское дошкольное учреждение № 52)
	Текущий ремонт помещений, покраска малых архитектурных форм, домиков, ограждений, скамеек, теневых навесов, игрового оборудования
	8 000 000
	7
	Июнь–август

	4
	Отдел образования администрации Первомайского района города Бобруйска (детское дошкольное учреждение № 20, детское дошкольное учреждение № 50, детское дошкольное учреждение № 69, детское дошкольное учреждение № 70, детское дошкольное учреждение № 73, детское дошкольное учреждение № 76, детское дошкольное учреждение № 77,
детское дошкольное учреждение № 80)
	Текущий ремонт помещений
	4 000 000
	8
	Июнь–июль

	5
	Учреждение здравоохранения «Бобруйская городская поликлиника № 7»
	Текущий ремонт помещений
	5 000 000
	7
	Апрель–сентябрь

	6
	Учреждение здравоохранения «Бобруйская городская больница скорой медицинской помощи»
	Текущий ремонт помещений
	8 000 000
	4
	Июнь–август

	7
	Учреждение здравоохранения
«Бобруйская городская детская больница» (педиатрическое отделение № 1, педиатрическое отделение № 2)
	Текущий ремонт
помещений
	8 000 000
	8
	Апрель–ноябрь

	8
	Учреждение здравоохранения «Бобруйский межрайонный онкологический диспансер»
	Текущий ремонт помещений
	8 000 000
	8
	Май–сентябрь

	9
	Учреждение здравоохранения «Бобруйская центральная больница» (лечебный корпус № 2)
	Текущий ремонт помещений
	18 500 000
	10
	Май–сентябрь

	ИТОГО

	80 000 000
	78